



HERMAN GABRIEL BERNAL MARÍN

hermang.bernalm@autonoma.edu.co

Teléfono 8727272 Ext. 120

PERFIL OCUPACIONAL

Persona que se desempeña muy bien en su cargo: proactiva, responsable, respetuosa: tanto de comunicación asertiva y buena relación con personal, como de habilidades de interacción con los usuarios y de responsabilidad laboral. Con experiencia en atención al cliente, interpretación y enseñanza.

Actualmente me encuentro esperando mi título como Licenciado en lenguas modernas de la Universidad de Caldas.

FORMACIÓN ACADÉMICA

Escuela Jose Maria Campoamor

Básica Primaria

liceo Isabel la Católica

Bachiller

Universidad de Caldas

Licenciatura en Lenguas Modernas

En curso

Idioma Extranjero

Idioma	Lee	Habla	Escribe
Ingles	B2	B2	B2
Frances	B1	B1	B1

-Nivel de ingles certificado por el MET

REFERENCIAS PERSONALES

Mariana Grisales

Cargo actual: Estudiante / Profesora de ingles

Empresa o sitio donde labora: Manizales Bilingüe / PRELEX Universidad de Caldas

Telefono: 3184375186

Andrey Mauricio Suarez Zuluaga

Cargo actual: Docente

Empresa o sitio donde labora: American School Way

Telefono: 3216452410

EXPERIENCIA LABORAL

Independiente

Interprete / Profesor

- Escucha activa de nativos de habla inglesa
- Interpretación
- Comunicación activa con los clientes
- Planeación de clases personalizadas
- Ejecución de clases en Ingles

Brunos, Grupo Crepsa

- Atención a clientes de habla inglesa

Fecha inicio: 01/06/2017 – 18/12/2017

American School Way Manizales

- Docente de inglés niveles A1 – A2 – B1

Fecha de inicio: 11/02/2019 – 29/06/2019

Institucion Educativa Villa del Pilar

- Docente de Inglés en los grados 8º, 9º y 10º
- Planeación y ejecución de clases en ingles

Fecha de inicio: 8/07/2019 – 13/12/2019

FIRMA

Gabriel Bernal Marin

CC. 1053833074

